
О перечне аварийных многоквартирных домов, подлежащих расселению и сносу 

в соответствии с муниципальной программой «Создание условий для осуществ-

ления гражданами права на жилище на территории города Новосибирска», 

утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 07.11.2023 № 

6172 

 

 

На основании решения комиссии по рассмотрению вопросов о включении 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, в пере-

чень многоквартирных домов, подлежащих расселению и сносу, от 19.02.2024, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением мэрии города Новосибирска от 07.11.2023 № 6172 «О муници-

пальной программе «Создание условий для осуществления гражданами права на 

жилище на территории города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень аварийных многоквартирных домов, подлежащих 

расселению и сносу в соответствии с муниципальной программой «Создание 

условий для осуществления гражданами права на жилище на территории города 

Новосибирска», утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 

07.11.2023 № 6172 (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.03.2024  №      2021      

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 27.03.2024 № 2021 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

аварийных многоквартирных домов, подлежащих расселению и сносу 

в соответствии с муниципальной программой «Создание условий 

для осуществления гражданами права на жилище на территории 

города Новосибирска», утвержденной постановлением мэрии 

города Новосибирска от 07.11.2023 № 6172 

 

№ 

п/п 

Адрес аварийного многоквартирного дома, подлежащего  

расселению и сносу 
 

1 2 

1 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Автогенная, 150/1 

2 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аникина, 19 

3 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 1а 

4 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 2а 

5 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 3а 

6 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 4б 

7 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 5б 

8 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 7а 

9 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 8а 

10 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 9б 

11 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аренского, 9в  

12 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Аэропорт, 28 

13 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Баганская, 36 

14 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бебеля, 28 



 2 

1 2 

15 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Белинского, 124 

16 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. Бердский, 5 

17 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Берд-

ское шоссе, 1г 

18 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Берд-

ское шоссе, 12 

19 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Берд-

ское шоссе, 32 

20 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Берд-

ское шоссе, 38 

21 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Берд-

ское шоссе, 40 

22 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бронная, 11 

23 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бронная, 13 

24 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бронная, 15 

25 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бурденко, 10 

26 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бурденко, 35 

27 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бурденко, 38 

28 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Бурденко, 39 

29 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 3-й Бурденко, 3 

30 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 3-й Бурденко, 9 

31 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Весенняя, 10а 

32 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ветлужская, 15 

33 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ветлужская, 17 

34 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ветлужская, 19 

35 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Вилюйская, 20 

36 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Вла-



 3 

1 2 

димировский спуск, 82 

37 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Вяземская, 15 

38 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Гастелло, 1 

39 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Героев Революции, 15 

40 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Героев Революции, 78 

41 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Героев Революции, 119 

42 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Героев Революции, 123 

43 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Горбаня, 1 

44 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Горбаня, 5 

45 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Грибоедова, 115 

46 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Грунтовая, 3 

47 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Грунтовая, 9 

48 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. Давыдовского, 44 

49 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Даурская, 7 

50 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дачная, 66 

51 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Декабристов, 152 

52 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Декабристов, 154 

53 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Декабристов, 158 

54 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дмитрия Шамшурина, 61 

55 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Добролюбова, 14а 

56 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Добролюбова, 128 

57 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Добролюбова, 134 



 4 

1 2 

58 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 11 

59 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 13 

60 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 13/1 

61 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 15 

62 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 17 

63 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 19 

64 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 19/1 

65 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 21 

66 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дунаевского, 21/1 

67 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Зональная, 3 

68 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Зональная, 7 

69 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Зональная, 8 

70 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Зональная, 10 

71 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Иванова, 18 

72 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 30 

73 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 32 

74 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 34 

75 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 36 

76 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 38 

77 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 40 

78 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 42 

79 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 



 5 

1 2 

ул. Игарская, 68 

80 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская, 68а 

81 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Инвентарная, 3 

82 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Инвентарная, 11 

83 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Инвентарная, 13 

84 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Инская, 19 

85 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Инская, 102 

86 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Инская, 117 

87 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Кирова, 230 

88 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Клубная, 94 

89 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, тер-

ритория Кожзавода, 15 

90 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, 9 

91 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, 9а 

92 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, 11 

93 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, 11а 

94 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, 13 

95 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, 15 

96 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 22 

97 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 24 

98 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 27 

99 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 29 

100 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 31 



 6 

1 2 

101 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 93 

102 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 171 

103 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 177 

104 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 179 

105 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 181 

106 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 190 

107 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 194 

108 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Красный Факел, 198 

109 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Лазарева, 8 

110 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Лазарева, 10 

111 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Марата, 5 

112 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Марата, 7 

113 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Марата, 9 

114 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Марата, 11 

115 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Марата, 163 

116 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Мира, 11 

117 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Мира, 45 

118 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Мирная, 2а 

119 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Мирная, 7 

120 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Нижегородская, 231 

121 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Новоселов, 15 

122 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 



 7 

1 2 

ул. Новоселов, 17 

123 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ногина, 10 

124 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ногина, 10/3 

125 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. 9-го Ноября, 62 

126 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. 9-го Ноября, 66 

127 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Обская, 78 

128 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Обская, 90 

129 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Обская, 94 

130 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Ольховская, 4 

131 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Ольховская, 6 

132 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Ольховская, 10 

133 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Оренбургская, 5 

134 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ошанина, 6 

135 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ошанина, 8 

136 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Панфиловцев, 65 

137 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 9 

138 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 13 

139 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 17 

140 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 25 

141 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 72 

142 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 74 

143 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 76 



 8 

1 2 

144 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 102 

145 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подбельского, 1 

146 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подбельского, 2 

147 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подбельского, 6 

148 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 50 

149 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 52 

150 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 54 

151 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 56 

152 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 58 

153 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 61 

154 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 63 

155 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Подольская, 65 

156 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 7 

157 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 9 

158 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 10 

159 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 11 

160 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 13 

161 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 16 

162 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 19 

163 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 21 

164 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 23 

165 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 



 9 

1 2 

ул. Полярная, 34 

166 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 66 

167 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 68 

168 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 72 

169 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 4 

170 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 8 

171 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 10 

172 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 12 

173 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 14 

174 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 16 

175 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 18 

176 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 20 

177 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 22 

178 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Портовая, 22/1 

179 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я 

Портовая, 6 

180 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я 

Портовая, 10 

181 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я 

Портовая, 12 

182 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я 

Портовая, 14 

183 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я 

Портовая, 16 

184 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я 

Портовая, 24 

185 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 11 

186 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 14 



 10 

1 2 

187 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 15 

188 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 16 

189 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 17 

190 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 18 

191 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 20 

192 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 21 

193 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 22 

194 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 23 

195 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 24 

196 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 25 

197 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 26 

198 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 27 

199 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 28 

200 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 29 

201 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 30 

202 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Портовая, 32 

203 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Почтовая, 16 

204 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Приисковая, 34 

205 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Прожекторная, 24 

206 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 152 

207 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Псковская, 3 

208 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 



 11 

1 2 

ул. Псковская, 5 

209 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Псковская, 7 

210 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Псковская, 9 

211 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Радиостанция № 2, 7а 

212 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Радиостанция № 2, 8 

213 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Радиостанция № 2, 11 

214 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Радиостанция № 2, 12 

215 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 6 

216 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 8 

217 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 10 

218 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 12 

219 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 14 

220 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 16 

221 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 1-й Римского-Корсакова, 18 

222 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 1 

223 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 3 

224 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 5 

225 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 7 

226 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 8 

227 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 9 

228 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Римского-Корсакова, 10 

229 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ростовская, 4 



 12 

1 2 

230 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ростовская, 18а 

231 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ростовская, 20а 

232 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ростовская, 24а 

233 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Серафимовича, 11 

234 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Серафимовича, 13 

235 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Серафимовича, 12 

236 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Серафимовича, 14 

237 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 2-й Серафимовича, 16 

238 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 3-й Серафимовича, 2 

239 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 3-й Серафимовича, 4 

240 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 3-й Серафимовича, 6 

241 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. 3-й Серафимовича, 8 

242 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Складская, 5 

243 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,  

ул. Сокольническая, 160 

244 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,  

ул. Сокольническая, 166 

245 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности, 2 

246 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности, 4 

247 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности, 6 

248 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности, 8 

249 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности, 11 

250 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности, 98 

251 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 



 13 

1 2 

ул. Социалистическая, 56 

252 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Социалистическая, 67г 

253 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Спасская, 20 

254 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Спартака, 8а 

255 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 4 

256 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 6 

257 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 7 

258 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 8 

259 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 49 

260 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 135 

261 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 136 

262 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Ста-

рое шоссе, 137 

263 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

пер. Старошоссейный, 3 

264 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Степная, 2 

265 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Степная, 4 

266 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Степная, 10 

267 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Степная, 14 

268 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Степная, 18а 

269 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Столбовая, 54 

270 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Столбовая, 56 

271 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Столбовая, 58 

272 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Столбовая, 60 



 14 

1 2 

273 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Столбовая, 62 

274 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Стрелочная , 4а 

275 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Стрелочная, 6 

276 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Стрелочная, 8 

277 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Стрелочная, 8а 

278 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Стрелочная, 10 

279 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Стрелочная, 10б 

280 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Судоремонтная, 3 

281 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Техническая, 18 

282 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Тихвинская, 11 

283 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Троллейная, 31 

284 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Фабричная, 43 

285 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Хилокская, 3 

286 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Чер-

нышевский спуск, 5а 

287 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Чер-

нышевский спуск, 7 

288 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Чер-

нышевский спуск, 7в 

289 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 2-я 

Шевцовой, 33 

290 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Эйхе, 15а 

291 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Электронная, 8 

292 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Якушева, 164 

293 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Ярослава Гашека, 1/1 

____________ 


